INDICAÇÃO Nº 1132/2015
Solicita informações sobre a possibilidade de colocação de uma lixeira na entrada do Bairro São Julião, Estrada da Serrinha, esquina com a Rua 1, Distrito de São João Novo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Solicita informações sobre a possibilidade de colocação de uma lixeira na entrada do Bairro São Julião, Estrada da Serrinha, esquina com a Rua 1, Distrito de São João Novo .

JUSTIFICATIVA:
A manutenção da limpeza pública torna-se um fato incontestável e inquestionável. Poluição, mau cheiro, dentre outros fatos desagradáveis. O lixo, quando protegido em sacos plásticos também facilita a coleta aos funcionários, mas na ausência das lixeiras – local apropriado para a coleta – os sacos se rompem com facilidade, principalmente quando há cães e outros animais na busca de restos de alimentos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de junho de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2015 - 13:55:51 04390/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário